
 
ДонФТИ 

им. А.А. Галкина 
НАН Украины 

 
Список телефонов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Донецк – 2010 



РУКОВОДСТВО ИНСТИТУТА ..................................................................................... 3 
Приемная .................................................................................................................. 3 

ПРОФКОМ ....................................................................................................................... 3 
ОТДЕЛ КАДРОВ ............................................................................................................. 4 
ЮРИДИЧЕСКАЯ СЛУЖБА ........................................................................................... 4 
КАНЦЕЛЯРИЯ ................................................................................................................. 4 
ПЛАНОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ ............................................................. 4 
БУХГАЛТЕРИЯ ............................................................................................................... 5 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ СОВЕТ ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ ..................... 6 
ОТДЕЛ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ ................................................ 6 
Редакция журнала «Физика и техника высоких давлений» ..................................... 7 
Научная библиотека ..................................................................................................... 7 

ОТДЕЛ ТРАНСФЕРА ТЕХНОЛОГИЙ, ИННОВАЦИОННОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ......................... 7 
НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ АРХИВ ............................................................................. 8 
ОТДЕЛ ФИЗИКИ ВЫСОКИХ ДАВЛЕНИЙ И ПЕРСПЕКТИВНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ ................................................................................................................ 9 
ОТДЕЛ СВЕРХПРОВОДИМОСТИ И ТУННЕЛЬНОЙ СПЕКТРОСКОПИИ ......... 13 
ОТДЕЛ МАГНИТНЫХ СВОЙСТВ ТВЕРДОГО ТЕЛА ............................................. 14 
ОТДЕЛ НИЗКОТЕМПЕРАТУРНОГО МАГНЕТИЗМА ............................................ 16 

Компьютерная ....................................................................................................... 17 
ОТДЕЛ ФАЗОВЫХ ПРЕВРАЩЕНИЙ ........................................................................ 17 
ОТДЕЛ ТЕОРИИ МАГНЕТИЗМА И ФАЗОВЫХ ПЕРЕХОДОВ ............................. 20 
ОТДЕЛ ТЕОРИИ ДИНАМИЧЕСКИХ СВОЙСТВ СЛОЖНЫХ СИСТЕМ .............. 21 
ОТДЕЛ ТЕОРИИ КИНЕТИЧЕСКИХ И ЭЛЕКТРОННЫХ СВОЙСТВ 
НЕЛИНЕЙНЫХ СИСТЕМ ............................................................................................ 22 
ОТДЕЛ ЭЛЕКТРОННЫХ СВОЙСТВ МЕТАЛЛОВ .................................................. 24 
ОТДЕЛ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ ПРОЦЕССОВ 
ГИДРОПРЕССОВАНИЯ ............................................................................................... 26 
ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЯ .................................................. 28 
ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ КЕРАМИКИ ....................................................................... 30 
ОТДЕЛ КОМПЛЕКСНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ В ЭКСТРЕМАЛЬНЫХ 
УСЛОВИЯХ ................................................................................................................... 31 



 2

ОТДЕЛ МЕТРОЛОГИИ ................................................................................................ 32 
ОТДЕЛ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО СНАБЖЕНИЯ .................................. 33 
ШТАБ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ .......................................................................... 33 
СЛУЖБА ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ПРОФИЛАКТИКИ ............................................ 33 
СЛУЖБА ОХРАНЫ ТРУДА И ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ ................................ 34 
ЭКСПЛУАТАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ .................................................. 34 

Сантехники ............................................................................................................ 34 
Плотники-столяры ................................................................................................ 34 
Электрики .............................................................................................................. 34 

АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ ............................................. 35 
Проходная ............................................................................................................... 35 

А Т С ............................................................................................................................... 35 
ЗАЛ ГИДРОЭКСТРУЗИИ ............................................................................................ 35 
КОТЕЛЬНАЯ ................................................................................................................. 35 

Автотранспортный участок ............................................................................... 35 
Спортзал ................................................................................................................ 35 
Охрана I корп. ........................................................................................................ 35 
Проходная III корп. ................................................................................................ 35 
Кафе «Пилигрим» .................................................................................................. 35 



 3 

 

Фамилия, имя, отчество Должность, 
ученая степень

Корпус, 
№ комн. 

№ служебного телефона 

АТС ин-та городского 
 

1 2 3 4 5 

РУКОВОДСТВО ИНСТИТУТА 

Варюхин 
Виктор Николаевич 

директор 
д.ф.-м.н. 

II 
217  

факс:  
342-77-85 
311-68-07 

 

Белошенко  
Виктор Александрович 

зам.дир.по 
научн.работе
д.т.н. 

II 
219 

 
3-42 

 
342-93-30 

Каменев 
Виктор Иванович 

и.о.зам. 
дир.по 
научн.работе
д.ф.-м.н. 

II 
215 

 
7-22 

 
342-99-62 

Ракитянский 
Алексей Иванович 

зам.дир. 
по общим 
вопросам 

II 
225 

 
2-02 

 
342-90-96 

Решидова 
Ирина Юзефовна 

ученый 
секретарь 
к.ф.-м.н. 

II 
213 

 
3-15 

 

факс: 
342-90-18 

Ракитянский 
Алексей Иванович 

главный 
инженер 

II 
223 

 
2-03  

Приемная     

Голобокова 
Людмила Александровна секретарь II 

210 
 

2-00 

 

факс: 
311-52-27 

ПРОФКОМ 

Дроботько 
Валерий Федорович 

председатель 
профкома 
к.ф.-м.н. 

II 
209 

 
3-35 

 
311-52-15 

Житник 
Татьяна Николаевна бухгалтер II 

209 
 

3-35 
 

311-52-15 



 4

1 2 3 4 5 

ОТДЕЛ КАДРОВ 
Таврель 
Раиса Александровна зав. отделом II 

102 
 

3-49 
 

311-09-03 

Таврель 
Елена Витальевна 

ст.инспек- 
тор. 

II 
102 

 
3-49 

 
311-09-03 

ЮРИДИЧЕСКАЯ СЛУЖБА 
Кожушко 
Татьяна Петровна юрист II 

436   
342-95-78 

КАНЦЕЛЯРИЯ 
Журавлева 
Татьяна Александровна 

зав. 
канцелярией

II 
306А 

 
3-26 

 
311-73-86 

Якименко 
Евгения Петровна машинистка II 

306А 
 

3-26 
 

311-73-86 

ПЛАНОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ 
Шульженко 
Ирина Юрьевна 

 
зав. отделом

II 
201   

311-07-05 

Щербакова 
Антонина Григорьевна 

вед. 
экономист 

II 
203   

342-79-70 

Житник 
Татьяна Николаевна 

вед. 
экономист 

II 
207 

 
3-37 

 
311-05-49 

Горковенко 
Татьяна Георгиевна экономист II 

207 
 

3-37 
 

311-05-49 

Червоненко 
Людмила Павловна экономист II 

207 
 

3-37 
 

311-05-49 



 5 

1 2 3 4 5 

БУХГАЛТЕРИЯ 
Олысич 
Ирина Владимировна 

главный 
бухгалтер 

II 
206   

342-79-44 

Долгопольская 
Наталья Михайловна 

зам.гл. 
бухгалтера 

II 
204 

 
3-94 

 
311-69-16 

Кулиева 
Майя Анатольевна 

вед. 
бухгалтер 

II 
205   

311-12-33 

Гужва 
Екатерина Георгиевна 

вед. 
бухгалтер 

III 
306   

342-92-34 

Кузина 
Ольга Викторовна бухгалтер II 

205   
311-12-33 

Попова 
Людмила Алексеевна бухгалтер II 

214 
 

3-32 
 

311-69-34 

Давиденко 
Марина Валерьевна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 

Маковей 
Ирина Сергеевна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 

Кузнецова 
Валерия Владимировна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 

Мигачова 
Ольга Григорьевна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 

Гужва 
Татьяна Александровна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 

Бубнова 
Лилия Сергеевна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 



 6

1 2 3 4 5 

Литвиненко 
Марина Олеговна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 

Карпова 
Елена Юрьевна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 

Седова 
Ольга Сергеевна бухгалтер II 

204 
 

3-94 
 

311-69-16 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ СОВЕТ ПО ЗАЩИТЕ 
ДИССЕРТАЦИЙ 

Тарасенко 
Татьяна Николаевна 

ученый 
секретарь 
совета 
с.н.с. 

к.ф.-м.н.

I 
410 

 
4-96 

 
311-67-98 

ОТДЕЛ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ 
Кириллова 
Наталья Григорьевна зав. отделом II 

219 
 

3-33 
 

311-05-70 

Рынгач  
Наталья Ивановна 

вед. 
инженер 

II 
305 

 
7-61 

 
311-00-78 

Сапего 
Елена Ивановна 

вед. инженер
переводчик 

II 
305 

 
7-61 

 
311-00-78 

Голобокова 
Людмила Александровна инженер II 

210 
 

2-00 
 

311-52-27 

Клесова 
Наталья Владимировна инженер II 

305 
 

7-61 
 

311-00-78 

Дмитренко 
Людмила Петровна ст.лаборант II 

307 
 

5-75 
 

311-69-83 



 7 

1 2 3 4 5 

Редакция журнала  
«Физика и техника высоких давлений» 

Фомина 
Светлана Семеновна 

зав. 
редакцией 

II 
217 

 
3-39 

 
311-22-02 

Алехова 
Татьяна Николаевна 

вед. 
редактор 

II 
217 

 
3-39 

 
311-22-02 

Колывайло 
Валентина Ивановна машинистка II 

307 
 

5-75 
 

311-69-83 

Научная библиотека 
Барашко 
Валентина Ивановна 

зав. 
библиотекой

II 
105 

 
3-24 

 
311-53-35 

Неронова 
Раиса Павловна 

вед. 
библиотекарь

II 
105 

 
4-54 

 
311-53-35 

Ширяева 
Людмила Васильевна библиотекарь II 

105 
 

4-54 
 

311-53-35 

Сухова 
Юлия Валерьевна библиотекарь II 

105 
 

4-54 
 

311-53-35 

ОТДЕЛ ТРАНСФЕРА ТЕХНОЛОГИЙ, 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

И ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Макмак 
Иван Михайлович 

и.о. зав. 
отделом 
к.ф.-м.н. 

II 
439 

 
3-11 

 
342-76-99 

Карначев 
Александр Сергеевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
212 

 
7-23 

 
311-68-05 



 8

1 2 3 4 5 

Дорошев 
Валентин Давыдович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
216 

 
7-21  

Полтава 
Александр Николаевич н.с. II 

437 
 

7-76  

Соленый 
Валентин Николаевич н.с. 

II 
311А 
437 

 
7-19 
7-76 

 

Попов 
Олег Владимирович 

вед. 
инженер 

II 
302 

 
7-15 

 
311-67-97 

Мелихова 
Ольга Харлампиевна 

вед. 
инженер 

II 
302 

 
7-15 

 
342-96-61 

Белошенко 
Валентина Семеновна 

вед. 
инженер 

II 
302 

 
7-15 

 
342-96-61 

Артемова 
Елена Павловна 

вед. 
инженер 

II 
211 

 
7-95 

 
342-75-52 

Конинина 
Светлана Николаевна 

вед. 
экономист 

II 
311  

 
342-98-64 
342-95-78 

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ АРХИВ 

Лукьянова 
Лилия Юрьевна зав. архивом II 

312А 
 

7-32 
 

311-00-78 

Рыбалко 
Любовь Ивановна архивист II 

219 
 

3-33 
 

311-05-70 



 9 

1 2 3 4 5 

ОТДЕЛ ФИЗИКИ ВЫСОКИХ ДАВЛЕНИЙ 
И ПЕРСПЕКТИВНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

Варюхин 
Виктор Николаевич 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

II 
507   

342-96-08 

Бейгельзимер 
Ян Ефимович 

гл. н.с. 
д.т.н. 

II 
518 

 
3-19 

 
342-76-08 

Белоусов 
Николай Николаевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

II 
514 

 
3-01 

 
342-90-62 

Эфрос 
Борис Михайлович 

ст.н.с. 
к.т.н. 

II 
503 
505 

 
7-74 

 
311-52-91 

Прудников 
Анатолий Михайлович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

II 
444 

 
7-80 

 
311-68-01 

Пашинская 
Елена Генриховна 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

II 
509 

 
3-01 

 
342-96-08 

Мороз 
Тамара Тимофеевна 

ст.н.с. 
к.т.н. 

I 
301 

 
4-47 

 
311-05-85 

Черкасов 
Анатолий Николаевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
305 

 
4-38 

 
311-05-85 

Шкарь 
Владимир Федорович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
222 

 
4-64  

Линник 
Алексей Иванович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
418 

 
7-08 

 
311-52-63 

Абрамов 
Валерий Сергеевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
208 

 
5-60 

 
311-69-22 



 10

1 2 3 4 5 

Метлов 
Леонид Семенович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

II 
503 
505 

 
7-74 

 
311-52-91 

Гришаев 
Вадим Васильевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

II 
508 

 
7-77 

 
342-92-25 

Хиженков 
Павел Константинович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
416 

 
5-38  

Зиновук 
Анатолий Васильевич 

н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
116 

 
7-05  

Заика 
Татьяна Павловна н.с. 

II 
503 
505 

 
7-74 

 
311-52-91 

Чумаков 
Николай Петрович н.с. II 

303   
311-69-23 

Бахмацкий 
Вадим Дмитриевич н.с. I 

220 
 

7-66  

Кулик 
Игорь Александрович н.с. 

III
112 
II 

511

7-79 
 

3-01

 
 
 

342-96-08 

Мирошниченко 
Светлана Вадимовна н.с. II 

512 
 

3-18 
 

311-52-73 

Шалаев 
Ростислав Валерьевич 

н.с. 
к.ф.-м.н. 

I
115 
II 

519

7-18 
 

7-11

 
 
 

342-92-25 

Прокофьева  
Оксана Викторовна 

н.с. 
к.т.н. 

II 
501 

 
3-09  

Решетов 
Алексей Валентинович 

н.с. 
к.т.н. 

II 
510   



 11

1 2 3 4 5 

Токий 
Наталья Валентиновна 

м.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
335 
II 

508 

 
5-28 

 
7-77 

 
311-11-21 

 
342-92-25 

Шемченко 
Евгений Иванович м.н.с. 

I
115 
II 

508

7-18 
 

7-77

 
 
 

342-92-25 
Непочатых 
Юрий Ильич 

м.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
421 

 
5-03 

 
311-52-63 

Панченко 
Лариса Константиновна м.н.с. I 

414 
 

5-40 
 

311-05-85 

Сынков 
Александр Сергеевич м.н.с. II 

510   

Завдовеев  
Анатолий Викторович м.н.с. II 

501 
 

3-09  

Кулагин 
Роман Юрьевич м.н.с. II 

510   

Распорня 
Дмитрий Владимирович м.н.с. II 

306   
311-00-78 

Прилепо 
Денис Вячеславович м.н.с. I 

220 
 

7-66  

Изотов 
Анатолий Иванович 

вед. 
инженер 

I 
301 

 
4-48 

 
311-05-85 

Саяпин 
Валерий Николаевич 

вед. 
инженер 

II 
509 

 
3-01 

 
342-96-08 

Сироткин 
Владимир Витальевич 

вед. 
инженер 

I 
416 

 
5-38  



 12

1 2 3 4 5 

Слободина 
Вера Глебовна 

вед. 
инженер 

II 
503 

 
7-74 

 
311-52-91 

Борзенко 
Александр Петрович 

вед. 
инженер 

зал гидро-
экструзии 3-87  

Козлова 
Людмила Владимировна 

вед. 
инженер 

II 
501 

 
3-09  

Ткаченко 
Виктор Михайлович 

вед. 
инженер 

II 
501 

 
3-09  

Рула  
Виктор Васильевич 

вед. 
инженер 

II 
511 

 
3-01 

 
342-96-08 

Сапронов 
Александр Николаевич 

вед. 
инженер 

эксперим.
участок 4-92  

Линник  
Татьяна Алексеевна инженер I 

418 
 

7-08 
 

311-52-63 

Красавина 
Татьяна Геннадиевна инженер II 

504 
 

3-00 
 

311-52-73 

Тищенко 
Ирина Ивановна инженер II 

501 
 

3-09  

Олицкий  
Евгений Леонидович инженер I 

115 
 

7-18  

Белоусова 
Татьяна Федоровна инженер I 

118 
 

4-04  

Абрамова 
Елена Анатольевна инженер I 

220 
 

7-66  



 13

1 2 3 4 5 

Гусар 
Юрий Валерьевич инженер II 

504 
 

3-00 
 

311-52-73 

Ткаченко 
Тимур Константинович инженер II 

504 
 

3-00 
 

311-52-73 

Попова 
Валентина Ивановна техник II 

504 
 

3-00 
 

311-52-73 

Балута 
Татьяна Александровна техник II 

507   
342-96-08 

Стеблецов 
Борис Андреевич токарь I 

232 
 

5-23  

ОТДЕЛ СВЕРХПРОВОДИМОСТИ И ТУННЕЛЬНОЙ 
СПЕКТРОСКОПИИ 

Чабаненко 
Виктор Васильевич 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

I 
234 

 
7-01 

 
311-00-25 

Самойленко 
Зинаида Андреевна 

вед. н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
105 

 
5-67  

Окунев 
Владимир Дмитриевич 

вед. н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
114 

 
4-62 

 
311-72-62 

Цымбал 
Людмила Трофимовна 

вед. н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
413 

 
7-07 

 
311-05-85 

Хачатуров 
Александр Иосифович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
302 

 
7-38 

 
311-52-81 

Васильев 
Сергей Владимирович н.с. I 

307 
 

4-85 
 

311-52-81 



 14

1 2 3 4 5 

Пафомов 
Николай Николаевич 

вед. 
инженер 

I 
219 

 
5-01  

Пушенко 
Екатерина Ивановна 

вед. 
инженер 

I 
105 

 
5-67  

Дьяченко 
Татьяна Александровна 

вед. 
инженер 

I 
105 

 
5-67  

Залуцкий 
Марк Владимирович 

вед. 
инженер 

I 
304 

 
4-83 

 
311-52-81 

Цветков  
Тимур Валентинович 

вед. 
инженер 

I 
306 

 
4-85  

Алексеев  
Филипп Олегович инженер I 

308 
 

5-91  

Шишмакова  
Анна Сергеевна инженер I 

302 
 

7-38 
 

311-52-81 

Тарасенко 
Артем Сергеевич инженер I 

306 
 

4-85  

Таренкова 
Валентина Григорьевна лаборант I 

307 
 

4-85 
 

311-52-81 

ОТДЕЛ МАГНИТНЫХ СВОЙСТВ ТВЕРДОГО ТЕЛА 
Вальков 
Виктор Иванович 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

I 
412 

 
2-01 

 
311-00-45 

Заворотнев 
Юрий Демьянович 

вед. н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
316 

 
4-37 

 
311-52-87 



 15

1 2 3 4 5 

Каменев 
Виктор Иванович 

ст.н.с. 
д.ф.-м.н 

I 
312 

 
5-95  

Грибанов 
Игорь Федорович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
317 

 
5-43 

 
311-52-87 

Тодрис 
Борис Михайлович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
318 

 
5-42 

 
311-52-87 

Медведева 
Лилия Ильинична 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
317 

 
5-43 

 
311-52-87 

Сиваченко 
Александр Павлович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
001 

 
3-59  

Тарасенко 
Татьяна Николаевна 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
212 

 
7-23 

 
311-68-05 

Бужинский 
Сергей Анатольевич 

н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
310 

 
5-06 

 
311-52-87 

Варюхин 
Дмитрий Викторович н.с. II 

315   
311-07-83 

Мазур 
Антон Станиславович н.с. I 

216 
 

7-21  

Головчан 
Алексей Витальевич н.с. I 

412 
 

2-01 
 

311-00-45 

Романова 
Наталья Анатольевна 

вед. 
инженер 

I 
312 
404 

 
5-95 
4-93 

 

Иванов 
Станислав Федорович инженер I 

218 
 

7-21  



 16

1 2 3 4 5 

Потапов 
Георгий Николаевич инженер I 

318 
 

5-42 
 

311-52-87 

Сиваченко 
Татьяна Сергеевна инженер I 

312 
 

5-95  

Фарапонов  
Виктор Валентинович инженер 

I 
404 
018 

 
4-93 
7-39 

 
 

311-52-87 

Иваненко 
Виктор Семенович наладчик I 

314 
 

5-93  

ОТДЕЛ НИЗКОТЕМПЕРАТУРНОГО МАГНЕТИЗМА 
Зубов 
Эдуард Евгеньевич 

и.о. зав. 
отделом 
к.ф.-м.н. 

I 
126 

 
5-64 

 
342-96-24 

Дьяконов 
Владимир Петрович 

вед.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
406 

 
4-08 

 
342-96-24 

Прохоров 
Александр Дмитриевич 

ст.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
210 

 
4-65 

 
311-04-56 

Фита 
Иван Михайлович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
313 

 
7-24  

Шаповалов 
Владимир Антонович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
223 

 
4-29  

Крыгин 
Игорь Михайлович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
207 

 
5-63 

 
311-04-56 

Михайлов 
Владимир Иванович 

н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
311 
224 

 
4-23 
7-10 

 
 

311-52-66 



 17

1 2 3 4 5 

Прохоров 
Андрей Александрович 

н.с. 
к.ф.-м.н. 

I
209 
206 

 
7-27 
5-61 

 
311-04-56 

 

Черкесов 
Виталий Евгеньевич 

вед. 
инженер 

I 
026 

 
7-92  

Кравченко 
Зинаида Федоровна 

вед. 
инженер 

I 
125 

 
4-22  

Черныш 
Лариса Федоровна 

вед. 
инженер 

I 
201 

 
4-43  

Кудряшова 
Светлана Николаевна 

вед. 
инженер 

I 
226 

 
5-37 

 
311-52-66 

Штырхунова 
Виктория Вячеславовна 

вед. 
инженер 

I 
203 

 
4-76  

Ульянов 
Владислав Владимирович

слесарь-
инстру-

ментальщик

I 
027 

 
5-71  

Компьютерная  I 
405 

 
4-06 

 
311-52-66 

ОТДЕЛ ФАЗОВЫХ ПРЕВРАЩЕНИЙ 
Левченко 
Георгий Георгиевич 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

I 
111 

 
7-02 

 
342-96-99 

Дроботько 
Валерий Федорович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

II 
209 

 
3-35 

 
311-52-15 

Хохлов 
Вадим Алексеевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
102 

 
7-14  

Прохоров 
Андрей Юрьевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
102 

 
7-14  



 18

1 2 3 4 5 

Пащенко 
Валентин Павлович 

ст.н.с. 
д.т.н. 

I 
216А 

 
7-17 

 
311-52-93 

Прокопенко 
Василий Кириллович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
215 

 
4-41 

 
311-69-19 

Довгий 
Владимир Тимофеевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
122 

 
7-05  

Ульянов  Александр 
Николаевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
106 

 
5-58 

 
311-54-83 

Пащенко 
Алексей Валентинович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
124А 

 
4-84 

 
311-69-19 

Букин 
Геннадий Владимирович н.с. I 

323 
 

5-10 
 

311-54-83 

Коссе 
Александр Иванович 

м.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
102 

 
7-14  

Христов 
Александр Вячеславович 

м.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
322 

 
5-41  

Постол 
Павел Николаевич м.н.с. I 

113 
 

5-57 
 

311-54-83 

Турченко 
Виталий Александрович м.н.с. I 

104 
 

5-65  

Кузнецова 
Виктория Васильевна 

вед. 
инженер 

I 
112 

 
7-28  

Письменова 
Наталья Евгеньевна 

вед. 
инженер 

I 
109 

 
4-13 

 
311-54-83 



 19

1 2 3 4 5 

Лоладзе 
Владимир Львович 

вед. 
инженер 

II 
103 

 
7-90 

 
311-00-01 

Бочковая 
Галина Юрьевна 

вед. 
инженер 

I 
112 

 
7-28  

Филь  
Геннадий Павлович 

вед. 
инженер 

I 
205 

 
4-44  

Спиридонов 
Владислав Николаевич 

вед. 
инженер 

I 
213 

 
4-42 

 
311-69-19 

Магазинская 
Елена Владимировна 

вед. 
инженер 

II 
316 

 
3-25  

Терехов 
Сергей Александрович 

вед. 
инженер 

I 
106 

 
5-58 

 
311-54-83 

Касьянов 
Антон Иванович инженер I 

320 
 

5-96  

Давыдейко 
Неля Владимировна инженер I 

122 
 

7-05  

Сычева 
Валентина Яковлевна инженер I 

124 
 

4-61  

Потороева 
Любовь Федоровна ст.лаборант II 

316 
 

3-25  

Бережная 
Людмила Вячеславовна техник I 

113 
 

5-57 
 

311-54-83 



 20

1 2 3 4 5 

ОТДЕЛ ТЕОРИИ МАГНЕТИЗМА И ФАЗОВЫХ 
ПЕРЕХОДОВ 

Тарасенко 
Сергей Вадимович 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

I 
530 

 
7-31 

 
311-05-51 

Криворучко 
Владимир Николаевич 

гл.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
525 

 
5-48 

 
311-05-51 

Троицкая 
Елена Петровна 

ст.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
527 

 
7-31  

Журавлев 
Александр Викторович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н 

I 
521 

 
5-16  

Драгунов 
Игорь Евгеньевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
526 

 
5-46  

Тоичкин 
Владимир Николаевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
513А 

 
4-56  

Савченко 
Андрей Сергеевич 

н.с. 
к.ф.-м.н 

I 
208А 

 
7-30 

 
311-69-29 

Кошина 
Елена Адольфовна 

м.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
528   

311-69-18 

Буханько 
Артем Федорович 

м.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
535 

 
5-84  

Кулагин 
Дмитрий Вячеславович м.н.с. I 

529 
 

5-79  

Чабаненко 
Валентина Васильевна 

вед. 
инженер 

I 
524 

 
5-50  



 21

1 2 3 4 5 

Марченко 
Марина Александровна 

вед. 
инженер 

I 
526 

 
5-46  

Марченко 
Алексей Игоревич 

вед. 
инженер 

I 
535 

 
5-84  

ОТДЕЛ ТЕОРИИ ДИНАМИЧЕСКИХ СВОЙСТВ 
СЛОЖНЫХ СИСТЕМ 

Пашкевич 
Юрий Георгиевич 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

I 
501 

 
4-51 

 
311-53-48 

Румянцев 
Владимир Васильевич 

вед.н.с 
д.ф.-м.н. 

I 
519 

 
4-90 

 
311-52-77 

Белоголовский 
Михаил Александрович 

ст.н.с 
к.ф.-м.н. 

I 
515В 

 
7-37 

 
311-52-77 

Гребнева 
Елена Анатольевна 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
508 

 
4-68 

 
311-52-77 

Гусев 
Александр Анатольевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
410А   

311-52-77 

Ламонова 
Карина Валентиновна 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
501А 

 
7-20 

 
311-53-48 

Федоров 
Станислав Афанасьевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н 

I 
516 

 
4-73 

 
311-52-77 

Бутько 
Виктор Григорьевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
410А   

311-52-77 

Шелест 
Валерий Викторович 

н.с. 
к.ф.-м.н 

I 
516 

 
4-73 

 
311-52-77 



 22

1 2 3 4 5 

Житлухина 
Елена Сергеевна м.н.с. I 

515А 
 

7-71 
 

311-52-77 

Хачатурова 
Татьяна Александровна м.н.с. I 

517 
 

4-67 
 

311-52-77 

Шевцова 
Татьяна Николаевна м.н.с. I 

517 
 

4-67 
 

311-52-77 

Бойло 
Ирина Викторовна 

вед. 
инженер 

I 
517 

 
4-67 

 
311-52-77 

Коршикова 
Валентина Ивановна лаборант I 

507 
 

4-68 
 

311-52-77 

ОТДЕЛ ТЕОРИИ КИНЕТИЧЕСКИХ 
И ЭЛЕКТРОННЫХ СВОЙСТВ НЕЛИНЕЙНЫХ 

СИСТЕМ 
Медведев 
Юрий Владимирович 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

I 
513 

 
4-09 

 
342-77-63 

Филиппов  
Александр Эльвинович 

гл.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
531 

 
5-78 

 
342-77-63 

Любчанский 
Игорь Леонидович 

вед. н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
522 

 
4-75  

Николаенко 
Юрий Макарович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
217 

 
4-39  

Шишкова 
Наталья Владимировна 

ст.н.с. 
к.т.н. 

I 
502 

 
7-82  

Кузовлев 
Юрий Евгеньевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
510   

311-37-66 



 23

1 2 3 4 5 

Самолетов 
Алексей Алексеевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
532 

 
4-57  

Артемов 
Андрей Никитович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
511   

Жеданов 
Алексей Сергеевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
532 

 
4-57  

Дадоенкова 
Наталья Николаевна 

вед.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
520 

 
4-72  

Малашенко 
Вадим Викторович 

ст.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
534 

 
5-83 

 
311-37-66 

Мезин 
Николай Иванович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
502 
III 
214 

 
7-82 

 
3-64 

 

Краснюк 
Игорь Борисович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
534 

 
5-83 

 
311-37-66 

Метлов 
Константин Леонидович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
510   

311-37-66 

Чайка 
Виктор Александрович н.с. 

I 
123 
225 

 
4-58 
7-52 

 

Любчанский 
Максим Игоревич 

н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
217 

 
4-39  

Нецветов 
Виктор Иванович н.с. I 

228 
 

4-07  

Эфрос 
Наталья Борисовна м.н.с. I 

511   



 24

1 2 3 4 5 

Заболотин 
Андрей Евгеньевич м.н.с. I 

515 
 

7-62  

Мухин 
Алексей Борисович м.н.с. I 

228 
 

4-07  

Гусаков 
Глеб Владимирович 

вед. 
инженер 

I 
502 

 
7-82  

Старостюк 
Наталья Юрьевна 

вед. 
инженер 

I 
502 

 
7-82  

Шишмаков 
Александр Львович 

вед. 
инженер 

I 
515   

Кузнецов 
Александр Юрьевич 

вед. 
инженер 

I 
510   

311-37-66 

Матюнина 
Людмила Петровна лаборант I 

520А 
 

4-69  

ОТДЕЛ ЭЛЕКТРОННЫХ СВОЙСТВ МЕТАЛЛОВ 
Юрченко 
Владимир Михайлович 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

I 
233 

 
5-51 

 
311-38-59 

Стефанович 
Леонид Ильич 

вед. н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
208 

 
5-60 

 
311-69-29 

Ткач 
Виктор Иванович 

вед. н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
103 

103А 

 
5-52 
7-47 

 
311-52-89 

Буханько 
Федор Николаевич 

ст.н.с. 
к.ф-м.н. 

I 
217 

 
5-01  



 25

1 2 3 4 5 

Крысов 
Виктор Иванович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
430 

 
7-68 

 
342-98-52 

Лимановский 
Александр Иванович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
430 

 
7-68 

 
342-98-52 

Рассолов 
Сергей Геннадиевич 

ст.н.с. 
к.ф-м.н. 

I 
103 

 
5-52 

 
311-52-89 

Коварский 
Владимир Львович 

н.с. 
к.ф-м.н. 

I 
120 

 
4-03  

Мельник 
Татьяна Николаевна 

н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
523 

 
7-03 

 
311-38-59 

Моисеева 
Татьяна Николаевна 

м.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
229 

 
4-30  

Тарасенко 
Ольга Сергеевна м.н.с. I 

410 
 

7-96 
 

311-67-98 

Костыря 
Сергей Алексеевич м.н.с. I 

430 
 

7-68 
 

342-98-52 

Гуменник 
Константин Вадимович м.н.с. I 

120 
 

4-03  

Попов 
Вячеслав Васильевич 

вед. 
инженер 

I 
121 

 
4-01  

Максимов 
Виктор Владимирович 

вед. 
инженер 

I 
121 

 
4-01  

Шкарлат 
Роман Сергеевич инженер I 

229 
 

4-30  



 26

1 2 3 4 5 

Дониченко 
Евгений Гаврилович механик I 

231 
 

4-31  

Халиевский 
Владимир Петрович механик I 

117 
 

7-62  

Аноприенко 
Татьяна Алексеевна лаборант I 

301 
 

4-47 
 

311-05-85 

ОТДЕЛ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ 
ПРОЦЕССОВ ГИДРОПРЕССОВАНИЯ 

Белошенко 
Виктор Александрович 

зав. отделом
д.т.н. 

II 
219 

 
3-42 

 
342-93-30 

Орел 
Сергей Михайлович 

вед. н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
533 

 
5-80  

Спусканюк 
Виктор Захарович 

ст.н.с. 
д.т.н. 

II 
517 

 
7-35 

 
311-11-23 

Сенникова 
Людмила Федоровна 

ст.н.с. 
к.т.н. 

I 
401 

 
4-46  

Жихарев  
Игорь Васильевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
208А 

 
7-30 

 
311-69-29 

Возняк 
Юрий Васильевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

II 
501 

 
3-09  

Давиденко 
Александр Анатольевич 

н.с. 
к.т.н. 

II 
521 

 
3-13 

 
311-11-23 

Касатка 
Николай Григорьевич н.с. II 

515 
 

3-05 
 

311-11-23 



 27

1 2 3 4 5 

Коштовный 
Роман Иванович м.н.с. I 

506 
 

4-97 
 

311-52-72 

Чишко 
Вячеслав Валерьевич м.н.с. I 

429   
311-68-05 

Возняк 
Андрей Васильевич м.н.с. II 

314 
 

3-21 
 

311-52-72 

Дмитренко 
Виктория Юрьевна м.н.с. I 

429   
311-68-05 

Закорецкая 
Тамара Андреевна 

вед. 
инженер 

II 
515 

 
3-05 

 
311-11-23 

Коваленко 
Иван Михайлович 

вед. 
инженер 

II 
521 
зал г/э 

 
3-13 
3-75 

 
311-11-23 
311-21-48 

Пилипенко  
Андрей Николаевич 

вед. 
инженер 

I 
011 

 
7-12  

Литуев 
Сергей Дмитриевич 

вед. 
инженер 

III 
110 

 
7-42  

Янчев 
Антон Иванович 

вед. 
инженер 

II 
514 

 
3-05 

 
311-11-23 

Плехов 
Леонид Кондратьевич инженер зал г/э 3-75 311-21-48 

Чумаков 
Алексей Николаевич инженер 

II 
303 
зал г/э 

 
 

3-75 

 
311-69-23 
311-21-48 



 28

1 2 3 4 5 

ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОГО МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЯ 
Константинова 
Татьяна Евгеньевна 

зав. отделом
д.ф.-м.н. 

I 
331 

 
7-04 

факс:342-75-13 
311-11-21 

 

Горбань 
Оксана Александровна 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
333 

 
5-28 

 
311-00-24 

Фомченко 
Владимир Александрович

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
324 

 
4-26  

Токий 
Валентин Владимирович 

ст.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
335   

311-11-21 

Перекрестов 
Борис Иванович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
329 

 
4-70  

Даниленко 
Игорь Анатольевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
336   

311-11-21 

Волкова 
Галина Кузьминична н.с. I 

326 
 

4-77  

Глазунова 
Валентина 
Александровна 

н.с. I 
127 

 
4-10  

Носолев 
Игорь Константинович н.с. I 

329 
 

4-70  

Токий 
Диана Леонидовна н.с. I 

335   
311-11-21 

Адамец 
Александр Алексеевич н.с. I 

329 
 

4-70  



 29

1 2 3 4 5 

Дорошкевич 
Александр Сергеевич 

н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
127 
125 
128 

 
4-10 
4-22 
4-02 

 

Ящишин 
Игорь Александрович м.н.с. I 

329 
 

4-70  

Ахкозов 
Леонид Афанасьевич 

вед. 
инженер 

I 
324 

 
4-26  

Перекрестова 
Людмила Дмитриевна 

вед. 
инженер 

I 
333 

 
5-28 

 
311-00-24 

Брюханова 
Ирина Ивановна 

вед. 
инженер 

I 
321 

 
4-28  

Лоладзе  
Лариса Владимировна 

вед. 
инженер 

I 
321 

 
4-28  

Прохоренко 
Сергей Владимирович 

вед. 
инженер 

I 
329 

 
4-70  

Сапрыкина 
Алена Владимировна 

вед. 
инженер 

I 
329 

 
4-70  

Крыжановская 
Екатерина Владимировна

вед. 
инженер 

I 
333 

 
5-28 

 
311-00-24 

Синякина 
Сусанна Ашотовна 

вед. 
инженер 

I 
333 

 
5-28 

 
311-00-24 

Ткаченко 
Александр Михайлович 

вед. 
инженер 

I 
127 
128 

 
4-10 
4-02 

 



 30

1 2 3 4 5 

Головань 
Галина Николаевна инженер I 

324 
 

4-26 
 

311-11-21 

Узбек 
Константин Прокопиевич инженер I 

330 
 

4-52  

Герасименко 
Владимир Маркович инженер 

I 
028 
000 

 
7-40 
4-53 

 

Глазунов 
Федор Игоревич инженер 

I 
127 
128 

 
4-10 
4-02 

 

Кузнецов 
Александр Игоревич инженер I 

324 
 

4-26  

Герасимова 
Лидия Аксентьевна лаборант I 

332 
 

5-25  

Тиханков 
Денис Вадимович 

раб.по 
изготов. и 

рем. инстр. и 
тех.оборудов.

I 
324 

 
4-26  

ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ КЕРАМИКИ 
Акимов 
Геннадий Яковлевич 

зав. отделом
к.ф.-м.н. 

II 
445 

 
3-12 

 
311-77-63 

Барбашов 
Владимир Иванович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
334 

 
5-29  

Прохоров 
Игорь Юрьевич 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
426 

 
5-55  

Маринин 
Георгий Антонович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
431 

 
7-56  



 31

1 2 3 4 5 

Чайка 
Эдуард Викторович 

н.с. 
к.т.н. 

I 
334 

 
5-29  

Комыса 
Юрий Александрович 

вед. 
инженер 

I 
334 

 
5-29  

Прилипко  
Сергей Юрьевич 

вед. 
инженер 

I 
427 

 
4-27  

Василенко 
Александр Валентинович

вед. 
инженер 

II 
307 

 
5-75 

 
311-69-83 

Алексеев 
Борис Николаевич 

вед. 
инженер 

 
зал г/э 

 
3-75 

 
311-21-48 

Потапская 
Ольга Николаевна инженер I 

332 
 

5-30  

Жебель 
Антон Валериевич инженер I 

427 
 

4-27  

Новохацкая 
Анастасия Александровна инженер I 

431 
 

7-56  

ОТДЕЛ КОМПЛЕКСНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ 
В ЭКСТРЕМАЛЬНЫХ УСЛОВИЯХ 

Таренков  
Владимир Юрьевич 

и.о.зав. 
отделом 
д.ф.-м.н. 

II 
221   

342-91-12 

Дьяченко 
Александр Иванович 

ст.н.с. 
д.ф.-м.н. 

I 
211   

311-69-30 

Ревенко 
Юрий Федорович 

ст.н.с. 
к.ф.-м.н. 

I 
304 

 
4-83 

 
311-52-81 



 32

1 2 3 4 5 

Гавриш 
Иван Гаврилович 

ст.н.с. 
к.т.н. 

криоген.
участок

 
7-87 

 
311-08-25 

Бурховецкий  
Валерий Викторович н.с. I 

130   
311-00-52 

Бойченко 
Дмитрий Иванович м.н.с. I 

211 
  

311-69-30 

Бойченко 
Вера Александровна 

вед. 
инженер 

I 
211 

  
311-69-30 

Сидоров 
Сергей Леонидович 

вед. 
инженер 

I 
211 

  
311-69-30 

Шепетков 
Евгений Иванович слесарь криоген.

участок
 

7-87 
 

311-08-25 

Богуш 
Валерий Петрович слесарь криоген.

участок
 

7-87 
 

311-08-25 

ОТДЕЛ МЕТРОЛОГИИ 
Службин 
Юрий Александрович 

 
зав. отделом

к.т.н. 
II 

309   
311-24-10 

Кожухарь 
Елена Александровна 

вед. 
инженер 

II 
304 

 
5-59 

 
311-69-26 

Глущенко 
Анатолий Андреевич 

вед. 
инженер 

II 
441 

 
7-67 

 
311-69-20 

Лавриненко 
Игорь Александрович 

вед. 
инженер 

II 
441 

 
7-67 

 
311-69-20 

Казакова 
Лариса Александровна 

вед. 
инженер 

II 
211 

 
7-95 

 
342-95-13 



 33

1 2 3 4 5 

Пономаренко 
Наталья Викторовна 

вед. 
инженер 

II 
205   

311-12-33 

Алехина 
Вера Федоровна инженер II 

442 
 

4-14 
 

311-69-20 

Орлов 
Виталий Александрович 

слесарь 
КИПиА 

II 
441 

 
7-67 

 
311-69-20 

ОТДЕЛ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО 
СНАБЖЕНИЯ 

Коваленко 
Людмила Петровна зав. отделом II 

101 
 

3-41 
 

311-09-13 

Писарев 
Николай Андреевич экспедитор II 

101 
 

3-41 
 

311-09-13 

Седлецкая 
Светлана Георгиевна зав. складом склад  

7-48 
 

311-52-78 

Бурдеева 
Галина Владимировна зав. складом III 

склад 
 

7-86  

ШТАБ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 

Ковалев 
Владимир Петрович 

начальник 
штаба 

II 
301 

 
7-94 

 
311-69-26 

СЛУЖБА ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ПРОФИЛАКТИКИ 

Новоселицкий 
Сергей Викторович 

вед. инж. 
службы 

противопож.п
рофилакт. 

II 
301 
III 
208 

7-94 
 

3-51 

 
311-69-26 

 
311-69-26 



 34

1 2 3 4 5 

СЛУЖБА ОХРАНЫ ТРУДА И ТЕХНИКИ 
БЕЗОПАСНОСТИ 

Шимановский 
Виталий Григорьевич 

вед. инженер 
ТБ 

III 
206 

 
7-97 

 
342-90-56 

ЭКСПЛУАТАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ 

Писаренко  
Виталий Аркадьевич зав. отделом II 

227 
 

3-34 
 

342-93-92 

Коршун 
Николай Лаврентьевич 

зам. зав. 
отделом 

III 
309   

342-90-66 

Дмитренко 
Владимир Никифорович 

вед. 
инженер 

II 
109 

 
7-36 

 
342-75-28 

Беспавлова 
Евгения Алексеевна 

вед. 
инженер 

II 
309А 

 
7-84 

 
311-53-44 

Коваленко 
Сергей Владимирович 

вед. 
инженер 

I 
032 

 
7-88 

 
311-69-25 

Степаненко 
Елена Николаевна техник II 

301 
 

7-94 
 

311-69-26 

Грушко 
Ирина Петровна лифтер II 

301 
 

7-94 
 

311-69-26 

Сантехники  II 
I 

3-40 
4-20  

Плотники-столяры  I 
подвал 

 
5-45  

Электрики  I 
023 

 
7-41 

 
311-00-34 



 35

1 2 3 4 5 

АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ 
Куклина 
Зинаида Владимировна зав. отделом II 

107 
 

3-47 
 

311-69-22 

Проходная    
3-43 

 
311-52-34 

А Т С 
Першин 
Сергей Александрович вед. инженер II 

103 
 

7-90 
 

311-00-01 

ЗАЛ ГИДРОЭКСТРУЗИИ 
Алексеев 
Борис Николаевич начальник   

3-75 
 

311-21-48 

КОТЕЛЬНАЯ 
Марченко 
Владимир Алексеевич 

мастер 
котельной    

342-77-28 

Автотранспортный 
участок     

311-00-49 

Спортзал     
311-69-32 

Охрана I корп.     
311-52-78 

Проходная III корп.    
7-93 

 
311-52-47 

Кафе «Пилигрим»     
311-11-73 



 36

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ 
Абрамов В.С. 9 
Абрамова Е.А. 12 
Адамец А.А. 28 
Акимов Г.Я. 30 
Алексеев Б.Н. 31, 35 
Алексеев Ф.О. 14 
Алехина В.Ф. 33 
Алехова Т.Н. 7 
Аноприенко Т.А. 26 
Артемов А.Н. 23 
Артемова Е.П. 8 
Ахкозов Л.А. 29 
Балута Т.А. 13 
Барашко В.И. 7 
Барбашов В.И. 30 
Бахмацкий В.Д. 10 
Бейгельзимер Я.Е. 9 
Белоголовский М.А. 21 
Белоусов Н.Н. 9 
Белоусова Т.Ф. 12 
Белошенко В.А. 3, 26 
Белошенко В.С. 8 
Бережная Л.В. 19 
Беспавлова Е.А. 34 
Богуш В.П. 32 
Бойло И.В. 22 
Бойченко В.А. 32 
Бойченко Д.И. 32 
Борзенко А.П. 12 
Бочковая Г.Ю. 19 
Брюханова И.И. 29 
Бубнова Л.С. 5 
Бужинский С.А. 15 
Букин Г.В. 18 
Бурдеева Г.В. 33 
Бурховецкий В.В. 32 
Бутько В.Г. 21 
Буханько А.Ф. 20 
Буханько Ф.Н. 24 
Вальков В.И. 14 
Варюхин В.Н. 3, 9 

Варюхин Д.В. 15 
Василенко А.В. 31 
Васильев С.В. 13 
Возняк А.В. 27 
Возняк Ю.В. 26 
Волкова Г.К. 28 
Гавриш И.Г. 32 
Герасименко В.М. 30 
Герасимова Л.А. 30 
Глазунов Ф.И. 30 
Глазунова В.А. 28 
Глущенко А.А. 32 
Голобокова Л.А. 3, 6 
Головань Г.Н. 30 
Головчан А.В. 15 
Горбань О.А. 28 
Горковенко Т.Г. 4 
Гребнева Е.А. 21 
Грибанов И.Ф. 15 
Гришаев В.В. 10 
Грушко И.П. 34 
Гужва Е.Г. 5 
Гужва Т.А. 5 
Гуменник К.В. 25 
Гусаков Г.В. 24 
Гусар Ю.В. 13 
Гусев А.А. 21 
Давиденко А.А. 26 
Давиденко М.В. 5 
Давыдейко Н.В. 19 
Дадоенкова Н.Н. 23 
Даниленко И.А. 28 
Дмитренко В.Н. 34 
Дмитренко В.Ю. 27 
Дмитренко Л.П. 6 
Довгий В.Т. 18 
Долгопольская Н.М. 5 
Дониченко Е.Г. 26 
Дорошев В.Д. 8 
Дорошкевич А.С. 29 
Драгунов И.Е. 20 



 

 37

Дроботько В.Ф. 3, 17 
Дьяконов В.П. 16 
Дьяченко А.И. 31 
Дьяченко Т.А. 14 
Жебель А.В. 31 
Жеданов А.С. 23 
Житлухина Е.С. 22 
Житник Т.Н. 3 
Житник Т.Н. 4 
Жихарев И.В. 26 
Журавлев А.В. 20 
Журавлева Т.А. 4 
Заболотин А.Е. 24 
Завдовеев А.В. 11 
Заворотнев Ю.Д. 14 
Заика Т.П. 10 
Закорецкая Т.А. 27 
Залуцкий М.В. 14 
Зиновук А.В. 10 
Зубов Э.Е. 16 
Иваненко В.С. 16 
Иванов С.Ф. 15 
Изотов А.И. 11 
Казакова Л.А. 32 
Каменев В.И. 3, 15 
Карначев А.С. 7 
Карпова Е.Ю. 6 
Касатка Н.Г. 26 
Касьянов А.И. 19 
Кириллова Н.Г. 6 
Клесова Н.В. 6 
Ковалев В.П. 33 
Коваленко И.М. 27 
Коваленко Л.П. 33 
Коваленко С.В. 34 
Коварский В.Л. 25 
Кожухарь Е.А. 32 
Кожушко Т.П. 4 
Козлова Л.В. 12 
Колывайло В.И. 7 
Комыса Ю.А. 31 
Конинина С.Н. 8 
Константинова Т.Е. 28 
Коршикова В.И. 22 

Коршун Н.Л. 34 
Коссе А.И. 18 
Костыря С.А. 25 
Кошина Е.А. 20 
Коштовный Р.И. 27 
Кравченко З.Ф. 17 
Красавина Т.Г. 12 
Краснюк И.Б. 23 
Криворучко В.Н. 20 
Крыгин И.М. 16 
Крыжановская Е.В. 29 
Крысов В.И. 25 
Кудряшова С.Н. 17 
Кузина О.В. 5 
Кузнецов А.И. 30 
Кузнецов А.Ю. 24 
Кузнецова В.В. 5, 18 
Кузовлев Ю.Е. 22 
Куклина З.В. 35 
Кулагин Д.В. 20 
Кулагин Р.Ю. 11 
Кулиева М.А. 5 
Кулик И.А. 10 
Лавриненко И.А. 32 
Ламонова К.В. 21 
Левченко Г.Г. 17 
Лимановский А.И. 25 
Линник А.И. 9 
Линник Т.А. 12 
Литвиненко М.О. 6 
Литуев С.Д. 27 
Лоладзе В.Л. 19 
Лоладзе Л.В. 29 
Лукьянова Л.Ю. 8 
Любчанский И.Л. 22 
Любчанский М.И. 23 
Магазинская Е.В. 19 
Мазур А.С. 15 
Макмак И.М. 7 
Маковей И.С. 5 
Максимов В.В. 25 
Малашенко В.В. 23 
Маринин Г.А. 30 
Марченко А.И. 21 



 

 38

Марченко В.А. 35 
Марченко М.А. 21 
Матюнина Л.П. 24 
Медведев Ю.В. 22 
Медведева Л.И. 15 
Мезин Н.И. 23 
Мелихова О.Х. 8 
Мельник Т.Н. 25 
Метлов К.Л. 23 
Метлов Л.С. 10 
Мигачова О.Г. 5 
Мирошниченко С.В. 10 
Михайлов В.И. 16 
Моисеева Т.Н. 25 
Мороз Т.Т. 9 
Мухин А.Б. 24 
Непочатых Ю.И. 11 
Неронова Р.П. 7 
Нецветов В.И. 23 
Николаенко Ю.М. 22 
Новоселицкий С.В. 33 
Новохацкая А.А. 31 
Носолев И.К. 28 
Окунев В.Д. 13 
Олицкий Е.Л. 12 
Олысич И.В. 5 
Орел С.М. 26 
Орлов В.А. 33 
Панченко Л.К. 11 
Пафомов Н.Н. 14 
Пашинская Е.Г. 9 
Пашкевич Ю.Г. 21 
Пащенко А.В. 18 
Пащенко В.П. 18 
Перекрестов Б.И. 28 
Перекрестова Л.Д. 29 
Першин С.А. 35 
Пилипенко А.Н. 27 
Писарев Н.А. 33 
Писаренко В.А. 34 
Письменова Н.Е. 18 
Плехов Л.К. 27 
Полтава А.Н. 8 
Пономаренко Н.В. 33 

Попов В.В. 25 
Попов О.В. 8 
Попова В.И. 13 
Попова Л.А. 5 
Постол П.Н. 18 
Потапов Г.Н. 16 
Потапская О.Н. 31 
Потороева Л.Ф. 19 
Прилепо Д.В. 11 
Прилипко С.Ю. 31 
Прокопенко В.К. 18 
Прокофьева О.В. 10 
Прохоренко С.В. 29 
Прохоров А.А. 17 
Прохоров А.Д. 16 
Прохоров А.Ю. 17 
Прохоров И.Ю. 30 
Прудников А.М. 9 
Пушенко Е.И. 14 
Ракитянский А.И. 3 
Распорня Д.В. 11 
Рассолов С.Г. 25 
Ревенко Ю.Ф. 31 
Решетов А.В. 10 
Решидова И.Ю. 3 
Романова Н.А. 15 
Рула В.В. 12 
Румянцев В.В. 21 
Рыбалко Л.И. 8 
Рынгач Н.И. 6 
Савченко А.С. 20 
Самойленко З.А. 13 
Самолетов А.А. 23 
Сапего Е.И. 6 
Сапронов А.Н. 12 
Сапрыкина А.В. 29 
Саяпин В.Н. 11 
Седлецкая С.Г. 33 
Седова О.С. 6 
Сенникова Л.Ф. 26 
Сиваченко А.П. 15 
Сиваченко Т.С. 16 
Сидоров С.Л. 32 
Синякина С.А. 29 



 

 39

Сироткин В.В. 11 
Слободина В.Г. 12 
Службин Ю.А. 32 
Соленый В.Н. 8 
Спиридонов В.Н. 19 
Спусканюк В.З. 26 
Старостюк Н.Ю. 24 
Стеблецов Б.А. 13 
Степаненко Е.Н. 34 
Стефанович Л.И. 24 
Сухова Ю.В. 7 
Сынков А.С. 11 
Сычева В.Я. 19 
Таврель Е.В. 4 
Таврель Р.А. 4 
Тарасенко А.С. 14 
Тарасенко О.С. 25 
Тарасенко С.В. 20 
Тарасенко Т.Н. 6, 15 
Таренков В.Ю. 31 
Таренкова В.Г. 14 
Терехов С.А. 19 
Тиханков Д.В. 30 
Тищенко И.И. 12 
Ткач В.И. 24 
Ткаченко А.М. 29 
Ткаченко В.М. 12 
Ткаченко Т.К. 13 
Тодрис Б.М. 15 
Тоичкин В.Н. 20 
Токий В.В. 28 
Токий Д.Л. 28 
Токий Н.В. 11 
Троицкая Е.П. 20 
Турченко В.А. 18 
Узбек К.П. 30 
Ульянов А.Н. 18 
Ульянов В.В. 17 
Фарапонов В.В. 16 
Федоров С.А. 21 
Филиппов А.Э. 22 
Филь Г.П. 19 
Фита И.М. 16 

Фомина С.С. 7 
Фомченко В.А. 28 
Халиевский В.П. 26 
Хачатуров А.И. 13 
Хачатурова Т.А. 22 
Хиженков П.К. 10 
Хохлов В.А. 17 
Христов А.В. 18 
ЦветковТ.В. 14 
Цымбал Л.Т. 13 
Чабаненко В.В. 13 
Чабаненко В.В. 20 
Чайка В.А. 23 
Чайка Э.В. 31 
Червоненко Л.П. 4 
Черкасов А.Н. 9 
Черкесов В.Е. 17 
Черныш Л.Ф. 17 
Чишко В.В. 27 
Чумаков А.Н. 27 
Чумаков Н.П. 10 
Шалаев Р.В. 10 
Шаповалов В.А. 16 
Шевцова Т.Н. 22 
Шелест В.В. 21 
Шемченко Е.И. 11 
Шепетков Е.И. 32 
Шимановский В.Г. 34 
Ширяева Л.В. 7 
Шишкова Н.В. 22 
Шишмаков А.Л. 24 
Шишмакова А.С. 14 
Шкарлат Р.С. 25 
Шкарь В.Ф. 9 
Штырхунова В.В. 17 
Шульженко И.Ю. 4 
Щербакова А.Г. 4 
Эфрос Б.М. 9 
Эфрос Н.Б. 23 
Юрченко В.М. 24 
Якименко Е.П. 4 
Янчев А.И. 27 
Ящишин И.А. 29 



Для заметок 

 40

 




